News Release

                                                    2022年1月31日

各 位

株式会社三十三銀行

団体信用生命保険における特約・特則追加について

～がん罹患歴のある方も加入が可能に～

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、カーディフ生命保険株式会社（代表取締役社長：中村

望）が取扱う住宅ローンの疾病保障特約付き団体信用生命保険について、過去にがんの罹患歴のある

方でも保険に加入が可能（※）な特約・特則「初回罹患特則プラン」および「特別条件付初回罹患特

則プラン」の取扱いを開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

   なお、がん罹患歴のあるお客さまへの疾病保障特約付き団体信用生命保険の提供は東海地区初とな

ります。

(※) 特定のがん罹患歴のある方を対象とし、告知内容によりカーディフ生命が引受可否を判断します。

記

  １．特約・特則追加の目的

     がん罹患歴のある方でもカーディフ生命の定める範囲で住宅ローンの疾病保障特約付き団体

信用生命保険にご加入いただくことを可能とするものです。

２．特約・特則の概要

項 目 内 容

初回罹患特則プラン
団体信用生命保険に加入後、新たながんに罹患した場合、保

険金が給付されます。

特別条件付初回罹患特則プラン

団体信用生命保険に加入後、過去に罹患したがんと別種類の

新たながんに罹患した場合、保険金が給付されます。

（過去に罹患したがんの再発の場合、保険金給付対象外とな

ります。）

    プランの詳細につきましては、カーディフ生命の被保険者のしおり等でご確認いただくほか営業

店・ローンプラザまでお問合せください。

  条件を満たす場合でも、保険金が給付されない場合もございますので、あらかじめご了承くださ

い。

３．取扱開始日

2022年 2月 1日（火）

以 上

［お問合せ先］

担 当 営業企画部 営業企画課 大久保・中倉 059‐354‐7126